1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024 № 3194
городской округ Домодедово
	Об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые на платной основе МУП «Домодедовский водоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 02.06.2014 №1-4/588 «Об утверждении Порядка установления органами местного самоуправления городского округа Домодедово тарифов на услуги (работы), размера платы за услуги (работы), стоимости услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить Тарифы на услуги (работы), предоставляемые на платной основе МУП «Домодедовский водоканал» (прилагается).

2. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.06.2023 № 3295 «Об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые на платной основе МУП «Домодедовский водоканал», признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа А.С. Степанова.

Глава городского округа

                                            Е.М. Хрусталева
	Установлены

	постановлением Администрации

	городского округа Домодедово

	Московской области

	от 13.06.2024 № 3194

Тарифы на услуги (работы),
предоставляемые на платной основе МУП «Домодедовский водоканал»
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Тариф с НДС, руб.

	1
	Установка 1-го водомерного узла из материалов заказчика

(за исключением  водопроводных колодцев)
	2 769

	2
	Установка 2-х водомерных узлов из материалов заказчика

(за исключением водопроводных колодцев)
	5 540

	3
	Установка 4-х водомерных узлов из материалов заказчика

(за исключением водопроводных колодцев)
	10 578

	4
	Замена 1-го водомерного узла из материалов заказчика
	2 055

	5
	Замена 2-х водомерных узлов из материалов заказчика
	2 502

	6
	Замена 4-х водомерных узлов из материалов заказчика
	4 625

	7
	Вызов представителя по повторному приёму 1-го водомерного узла, в связи с нарушением пломбы или знаков поверки
	1 660

	8
	Вызов представителя по повторному приёму 2-х водомерных узлов, в связи с нарушением пломбы или знаков поверки
	1 898

	9
	Вызов представителя по повторному приёму 3-х водомерных узлов, в связи с нарушением пломбы или знаков поверки
	2 135

	10
	Вызов представителя по повторному приёму 4-х водомерных узлов, в связи с нарушением пломбы или знаков поверки
	2 372

	11
	Промывка канализационной сети диаметром до 150 мм
	10 073

	12
	Техническое обслуживание водопроводных сетей для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, руб. за 1 п.м в год
	647

	13
	Техническое обслуживание водопроводных сетей для физических лиц, руб. за 1 п.м в год
	109

	14
	Техническое обслуживание канализационных сетей для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, руб. за 1 п.м в год
	1 185

	15
	Техническое обслуживание канализационных сетей для физических лиц, руб. за 1 п.м в год
	175

	16
	Аренда транспортного средства КО-560 машина комбинированная, 1 час
	2 972

	17
	Аренда транспортного средства КАМАЗ-53213 КО-512, 1 час
	2 654

	18
	Аренда транспортного средства Камаз-65115 (КО-505), 1 час
	2 698

	19
	Аренда транспортного средства Зил-433362 (КО-520), 1 час
	2 058

	20
	Аренда транспортного средства Автокран Камаз-43118, 1 час
	2 316

	21
	Проведение технической проверки и испытания пожарных гидрантов для юридических лиц
	7 941

	22
	Подготовка актов по разграничению балансовой принадлежности, эксплуатационной ответственности инженерных сетей и сооружений для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	7 834

	23
	Подготовка актов по разграничению балансовой принадлежности, эксплуатационной ответственности инженерных сетей и сооружений для физических лиц
	1 836

	24
	Согласование земляных работ, проектов стадии Р (рабочая документация) и стадии П (проект), согласование проекта устройства водомерных узлов, реконструкции, топографических съёмок, оформление заключения для физических лиц
	1 854

	25
	Согласование земляных работ, проектов стадии Р (рабочая документация) и стадии П (проект), согласование проекта устройства водомерных узлов, реконструкции, топографических съёмок, оформление заключения для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	5 476

	26
	Вызов представителя к месту производства работ, для проверки наличия всех коммуникаций и их пересечения при строительстве, освидетельствование факта присоединения к сетям (врезки) для физических лиц
	3 336

	27
	Вызов представителя к месту производства работ, для проверки наличия всех коммуникаций и их пересечения при строительстве, освидетельствование факта присоединения к сетям (врезки) для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	6 484

	28
	Выдача сметного расчета определения стоимости работ для физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	6 698

	29
	Технический надзор за строительством инженерных сетей протяженностью до 30 п.м для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, кроме бюджетных организаций
	12 980

	30
	Технический надзор за строительством инженерных сетей протяженностью до 30 п.м для физических лиц и бюджетных организаций
	5 726

	31
	Технический надзор за строительством инженерных сетей протяженностью свыше 30 п.м для физических лиц и бюджетных организаций
	11 009

	32
	Технический надзор за строительством инженерных сетей протяженностью свыше 30 п.м для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, кроме бюджетных организаций
	22 110

	33
	Выполнение работ по проектированию узлов учёта воды для физических лиц
	5 975

	34
	Выполнение работ по проектированию узлов учёта воды для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	12 122

	35
	Выполнение топографической съемки земельного участка и прилегающей территории площадью 1 га без учета стоимости согласований
	61 215

	36
	Нанесение построенных сетей водоснабжения/водоотведения на существующую топографическую съемку (предоставляется заказчиком) до 10 п.м масштаб 1:500, 1:2000
	5 024

	37
	Нанесение построенных сетей водоснабжения/водоотведения на существующую топографическую съемку (предоставляется заказчиком) от 10 п.м до 50 п.м масштаб 1:500, 1:2000
	5 645

	38
	Нанесение построенных сетей водоснабжения/водоотведения на существующую топографическую съемку (предоставляется заказчиком) от 50 п.м до 250 п.м масштаб 1:500, 1:2000
	8 037

	39
	Нанесение построенных сетей водоснабжения/водоотведения на существующую топографическую съемку (предоставляется заказчиком) от 250 п.м до 500 п.м масштаб 1:500, 1:2000

	13 457

	40
	Выдача дубликатов комплекта платежных документов для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	818

	41
	Отключение и подключение от центрального водопровода
	9 945

	42
	Отключение и подключение от центральной канализации
	9 945

	43
	Врезка в постоянный водопровод диаметром до 50 мм без учета стоимости материалов
	20 676

	44
	Врезка в постоянный водопровод диаметром от 50 до 100 мм без учета стоимости материалов
	23 812

	45
	Врезка в постоянный водопровод диаметром от 100 до 200 мм без учета стоимости материалов
	33 219

	46
	Врезка в постоянный водопровод диаметром от 200 до 300 мм без учета стоимости материалов
	46 800

	47
	Врезка в канализационные сети диаметром до 110 мм без учета стоимости материалов
	47 777

	48
	Врезка в канализационные сети диаметром до 300 мм без учета стоимости материалов
	49 342

	49
	Составление балансов водоснабжения и водоотведения для физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 1 ед.
	3 206

	50
	Выполнение работ по подготовке актов и техническому осмотру канализационных и ливневых сетей, предназначенных для передачи в муниципальную собственность для физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	22 158

	51
	Замер давления водопроводной сети
	4 570

	52
	Технический осмотр 1 колодца
	4 578

	53
	Оказание консультативных услуг и помощи в работе с Порталом государственных услуг Российской Федерации при оформлении заявок на технологическое присоединение
	3 661

	54
	Размывка илового осадка 1м3 без учета стоимости воды для размывки
	3 453

	55
	Откачка и вывоз жидких бытовых отходов (для юридических лиц, а также с объектов индивидуального жилищного строительства, садовых, огородных и дачных земельных участков), 1 м3
	456

	56
	Установка 1-го водомерного узла из материалов заказчика в водопроводном колодце (диаметр счетчика воды 15-20 мм)
	5 356